
 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
 

 

 PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR  62  TAHUN  2005 

TENTANG 

JENIS DAN TARIF ATAS JENIS PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK  

YANG BERLAKU PADA BADAN PUSAT STATISTIK 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan pasal 2 ayat (1) huruf d  
dan ayat (3) Undang-Undang Nomor 20 Tahun 1997 tentang 
Penerimaan Negara Bukan Pajak, perlu menetapkan Peraturan 
Pemerintah tentang Jenis dan Tarif atas Jenis Penerimaan 
Negara Bukan Pajak yang Berlaku pada Badan Pusat Statistik; 

 

 

Mengingat : 1.  Pasal 5 ayat (2) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

 

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 1997 tentang 
Penerimaan Negara Bukan Pajak (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1997 Nomor 43, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3687); 

 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286); 

 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan  Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia 4355); 

 

 

5. Peraturan . . . 



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
-  2  - 

 
5. Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 1997 tentang Jenis 

dan Penyetoran Penerimaan Negara Bukan Pajak 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1997 Nomor 
57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3694) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 52 Tahun 1998 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1998 Nomor 85, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3760); 
 

 
MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan :  PERATURAN PEMERINTAH TENTANG JENIS DAN TARIF ATAS 
JENIS PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK YANG BERLAKU 
PADA BADAN PUSAT STATISTIK. 

 

Pasal  1 

(1)  Jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak yang berlaku  pada 
Badan Pusat Statistik berasal dari penerimaan: 
a. jasa publikasi cetakan; 
b. jasa publikasi media elektronik; 
c. jasa data mentah; 
d. jasa data peta digital wilayah administrasi. 

 

(2) Tarif atas jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak yang 
berlaku pada Badan Pusat Statistik adalah sebagaimana 
ditetapkan dalam Lampiran Peraturan Pemerintah ini. 

 

Pasal  2 

Jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 1 mempunyai tarif dalam bentuk satuan rupiah. 
 

Pasal  3 

Seluruh Penerimaan Negara Bukan Pajak sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 wajib disetor langsung secepatnya ke 

Kas Negara. 

Pasal 4 . . . 



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
 

-  3  - 
 
 

Pasal  4 

(1)  Tarif atas jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 ayat (1), ditetapkan 
dengan rumus sebagai berikut: 

                HCt

  Ht =             X Ho

                      HD 
(2)  Besaran HD untuk pertama kalinya ditetapkan 

berdasarkan Harga Satuan Umum Tahun Anggaran 2005 
yang ditetapkan oleh Menteri Keuangan sebesar Rp. 
230,00  (dua ratus tiga puluh Rupiah) dan digunakan 
sebagai Tahun Dasar.  

 

(3)  Setiap perubahan Harga Dasar, diusulkan oleh Kepala 
Badan Pusat Statistik kepada Menteri Keuangan untuk 
mendapat persetujuan. 

 

(4)  Penetapan tarif sebagaimana dimaksud pada ayat (1) lebih 
lanjut ditetapkan oleh Kepala Badan Pusat Statistik. 

 

Pasal 5 
 

(1) Produk Badan Pusat Statistik Publikasi cetakan dan media 
elektronik untuk Instansi Pemerintah dan pihak-pihak 
tertentu dapat dibebaskan dari kewajiban pembayaran tarif. 

 

(2) Kriteria pihak-pihak tertentu sebagaimana dimaksud dalam 
ayat (1), ditetapkan oleh Kepala Badan Pusat Statistik 
setelah mendapat persetujuan dari Menteri Keuangan.  

 
 

Pasal 6 

Peraturan Pemerintah ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan 

 
 

Agar . . . 



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
-  4  - 

 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Pemerintah ini dengan 
penempatannya dalam Lembaran Negara Republik Indonesia. 
 

 

 Ditetapkan di Jakarta 

 pada tanggal  12 Desember 2005 

 PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd. 

 

Dr. H. SUSILO BAMBANG YUDHOYONO 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal  12 Desember  2005 

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

               REPUBLIK INDONESIA 

                      AD INTERIM, 

 

                             ttd 

 

               YUSRIL IHZA MAHENDRA 

 

 

LEMBARAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2005 NOMOR 144 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
DEPUTI MENTERI SEKRETARIS NEGARA 

BIDANG PERUNDANG-UNDANGAN, 
 
 

ttd 
 
 

Abdul Wahid



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
 

PENJELASAN 

ATAS 

 PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR   62  TAHUN 2005 

TENTANG 

JENIS DAN TARIF ATAS JENIS PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK 

 YANG BERLAKU PADA BADAN PUSAT STATISTIK 

 

 

UMUM 

 

Dalam upaya mengoptimalkan Penerimaan Negara Bukan Pajak guna 
menunjang pembangunan nasional, Penerimaan Negara Bukan Pajak pada 
Badan Pusat Statistik sebagai salah satu sumber penerimaan Negara perlu 
dikelola dan dimanfaatkan untuk peningkatan pelayanan kepada masyarakat. 
Sehubungan dengan hal tersebut di atas dan untuk memenuhi ketentuan 
Undang-undang Nomor 20 Tahun 1997 tentang Penerimaan Negara Bukan 
Pajak perlu ditetapkan tarif atas jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak yang 
berlaku pada Badan Pusat Statistik dengan Peraturan Pemerintah ini. 
 

PASAL DEMI PASAL 

 

Pasal 1 

Cukup jelas. 

Pasal 2 

Cukup jelas. 

Pasal 3 

Cukup jelas. 

Pasal 4 

Ayat (1) 

Penggunaan rumus ini dimaksudkan sebagai pedoman untuk 

mengantisipasi apabila ada perubahan tarif cetak dalam penerbitan 

publikasi selanjutnya. 

- Ht  .  .  .



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
-  2  - 

 

- Ht  adalah tarif publikasi pada tahun penerbitan. 
- HCt adalah untuk penghitungan tarif cetak per lembar pada 

tahun penerbitan menggunakan tarif cetak sesuai dengan 
Keputusan Menteri Keuangan yang berlaku tentang Harga 
Satuan Umum. 

- HD adalah harga dasar yang merupakan nilai konstanta 
berdasarkan Harga Satuan Umum Tahun Anggaran 2005 yang 
ditetapkan oleh Menteri Keuangan sebesar Rp.230,00 (dua 
ratus tiga puluh rupiah). 

- Ho adalah tarif publikasi ditetapkan  sebagaimana  tersebut  
dalam  Lampiran Peraturan Pemerintah.  

- Contoh penggunaan rumus: 
Tarif dasar Publikasi Hard Copy, Kelompok Multisubyek 
Bulanan, Buletin Ringkas sesuai Lampiran Peraturan 
Pemerintah ini Rp. 30.000,00 per eksemplar. Tarif cetak yang 
ditetapkan oleh Menteri Keuangan pada tahun 2006 misalnya 
sebesar Rp. 250,00 untuk setiap lembar, sehingga 
penghitungannya adalah sebagai berikut: 

   Rp.250,00  
Tarif publikasi pada tahun penerbitan =                     X Rp.30.000,00 

                 Rp.230,00    

 
Tarif publikasi pada tahun penerbitan =   Rp. 32.600,00 

Ayat (2) 
Cukup jelas. 

Ayat (3) 
Cukup jelas. 

Ayat (4) 
Cukup jelas. 

 

Pasal 5 
Pembebasan kewajiban pembayaran tarif yang diberikan kepada pihak-
pihak tertentu dibatasi hanya untuk 1 (satu) publikasi. 

 

Pasal 6 
 Cukup jelas 
 

TAMBAHAN LEMBARAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA NOMOR 4579  



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
 

LAMPIRAN  

PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 62 TAHUN 2005 

TANGGAL 12 DESEMBER 2005  

  

JENIS DAN TARIF ATAS JENIS PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK 

YANG BERLAKU PADA BADAN PUSAT STATISTIK 

 

JENIS  PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK SATUAN TARIF 

 

I. PUBLIKASI CETAKAN 

   

 

A. Kelompok Multisubyek Bulanan 

    

1. Buletin Ringkas  Per eksemplar Rp 30.000,00 

2. Ikhtisar Statistik Ekonomi Per eksemplar Rp 18.000,00 

3. Indikator Ekonomi  Per eksemplar Rp 35.000,00 

 

B. Kelompok Multisubyek Tahunan 

   

1. Buku Saku Statistik Indonesia  Per eksemplar Rp 177.000,0

0 

2. Indonesia Dalam Angka Per eksemplar Rp 41.000,00 

3. Katalog Publikasi BPS Per eksemplar Rp 89.000,00 

4. Laporan Perekonomian Indonesia  Per eksemplar Rp 94.000,00 

5. Statistik Indonesia Per eksemplar Rp 295.000,0

0 

6. Survei Usaha Terintegrasi-Profil 

Usaha Kecil dan Menengah Tidak ber 

Badan Hukum Indonesia 

Per eksemplar Rp 71.000,00 

 

C. Kelompok Sosial 

   

1. Indikator Kesejahteraan Anak  Per eksemplar Rp 89.000,00 

2. Indikator Kesejahteraan Rakyat  Per eksemplar Rp 83.000,00 



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
JENIS  PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK SATUAN TARIF 

3. Indikator Ketenagakerjaan  Per eksemplar Rp 32.000,00 

4. Indikator Sosial Wanita Indonesia Per eksemplar Rp 47.000,00 

5. Indikator Tingkat Hidup Pekerja Per eksemplar Rp 59.000,00 

6. Keadaan Angkatan Kerja di Indonesia  Per eksemplar Rp 89.000,00 

7. Keadaan Pekerja/Buruh/Karyawan 

di Indonesia  

Per eksemplar Rp 89.000,00 

8. Konsumsi Kalori dan Protein 

Penduduk Indonesia dan Provinsi 

Per eksemplar Rp 118.000,0

0 

9. Laporan Sosial Indonesia  Per eksemplar Rp 59.000,00 

10. Pengangguran Terbuka dan Setengah 

Pengangguran di Indonesia  

Per eksemplar Rp 47.000,00 

11. Pengeluaran Untuk Konsumsi 

Penduduk Indonesia 

Per eksemplar Rp 100.000,0

0 

12. Pengeluaran Untuk Konsumsi 

Penduduk Indonesia per Provinsi 

Per eksemplar Rp 177.000,0

0 

13. Profil Kesehatan Ibu dan Anak  Per eksemplar Rp 94.000,00 

14. Profil Kesejahteraan Rakyat Per eksemplar Rp 30.000,00 

15. Profil Pemuda Indonesia  Per eksemplar Rp 71.000,00 

    

16. Profil Wanita Kepala Rumah Tangga Per eksemplar Rp 83.000,00 

17. Statistik Agama  Per eksemplar Rp 77.000,00 

18. Statistik Kriminil Sumber Data 

Lembaga Pemasyarakatan 

Per eksemplar Rp 18.000,00 

19. Statistik Kriminil Sumber Data 

Pengadilan Negeri 

Per eksemplar Rp 41.000,00 

20. Statistik Kesehatan  Per eksemplar Rp 94.000,00 

21. Statistik Kesejahteraan Rakyat  Per eksemplar Rp 100.000,0

0 

22. Statistik Lingkungan Hidup  Per eksemplar Rp 165.000,0

0 

23. Statistik Pemuda Indonesia  Per eksemplar Rp 83.000,00 

24. Statistik Pendidikan Per eksemplar Rp 83.000,00 



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
JENIS  PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK SATUAN TARIF 

25. Statistik Perumahan dan Pemukiman  Per eksemplar Rp 89.000,00 

26. Statistik Perumahan Indonesia Per eksemplar Rp 71.000,00 

27. Statistik Perumahan Provinsi Per eksemplar Rp 71.000,00 

28. Statistik Sosial Budaya Per eksemplar Rp 71.000,00 

29. Statistik Upah Per eksemplar Rp 35.000,00 

 

D. Kelompok Ekonomi 

   

1. Alat-alat Pertanian menurut Provinsi 

dan Kabupaten 

Per eksemplar Rp 89.000,00 

2. Buletin Statistik Ekspor  Per eksemplar Rp 38.000,00 

3. Buletin Statistik Impor  Per eksemplar Rp 41.000,00 

4. Direktori Industri Pengolahan  Per eksemplar Rp 236.000,0

0 

5. Direktori Perusahaan Angkutan, 

Pergudangan dan Komunikasi, buku I 

Per eksemplar Rp 148.000,0

0 

6. Direktori Perusahaan Angkutan, 

Pergudangan dan Komunikasi, buku 

II 

Per eksemplar Rp 83.000,00 

7. Direktori Perusahaan Hortikultura  Per eksemplar Rp 71.000,00 

8. Direktori Perusahaan Kehutanan Per eksemplar Rp 118.000,0

0 

9. Direktori Perusahaan Konstruksi Per eksemplar Rp 236.000,0

0 

10. Direktori Perusahaan Listrik, Gas, 

dan Air 

Per eksemplar Rp 71.000,00 

11. Direktori Perusahaan Padi/Palawija Per eksemplar Rp 59.000,00 

12. Direktori Perusahaan Perikanan Per eksemplar Rp 118.000,0

0 

13. Direktori Perusahaan Peternakan Per eksemplar Rp 118.000,0

0 

14. Direktori Perusahaan Penangkaran 

Satwa Liar dan Wisata Alam 

Per eksemplar Rp 47.000,00 



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
JENIS  PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK SATUAN TARIF 

15. Direktori Perusahaan Perdagangan 

Indonesia  

Per eksemplar Rp 177.000,0

0 

16. Direktori Perusahaan Perkebunan Per eksemplar Rp 153.000,0

0 

17. Direktori Perusahaan Pertambangan 

dan Penggalian  

Per eksemplar Rp 71.000,00 

18. Direktori Rumah Pemotongan Hewan Per eksemplar Rp 106.000,0

0 

19. Direktori Tempat Pelelangan Ikan Per eksemplar Rp 71.000,00 

20. Ekspor Indonesia Menurut Kode ISIC 

Semester I 

Per eksemplar Rp 89.000,00 

21. Ekspor Indonesia Menurut Kode ISIC 

Semester II 

  Per eksemplar Rp 89.000,00 

22. Harga Konsumen Beberapa Barang 

dan Jasa di 43 Kota di Indonesia  

Per eksemplar Rp 148.000,0

0 

23. Indeks Harga Konsumen di 43 Kota 

di Indonesia 

Per eksemplar Rp 94.000,00 

24. Indeks Harga Perdagangan Besar 

Indonesia 

Per eksemplar Rp 59.000,00 

25. Indikator Industri Besar dan Sedang  Per eksemplar Rp 71.000,00 

26. Indikator Konstruksi  Per eksemplar Rp 59.000,00 

27. Indikator Pertanian Per eksemplar Rp 94.000,00 

28. Luas dan Intensitas Serangan 

Organisme Pengganggu Tanaman dan 

Bencana Alam Padi, Palawija, dan 

Sayuran di Indonesia  

 

Per eksemplar 

 

Rp 

 

47.000,00 

29. Luas Lahan menurut Penggunaannya 

di Indonesia 

Per eksemplar Rp 94.000,00 

30. Neraca Bahan Makanan Per eksemplar Rp 59.000,00 

31. Neraca Energi Indonesia  Per eksemplar Rp 71.000,00 

32. Nilai Tukar Valuta Asing di Indonesia  Per eksemplar Rp 47.000,00 

33. Produksi Perikanan Laut yang dijual Per eksemplar Rp 53.000,00 



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
JENIS  PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK SATUAN TARIF 

di TPI 

34. Profil Statistik Perhubungan  Per eksemplar Rp 71.000,00 

35. Produksi Tanaman Padi dan Palawija  Per eksemplar Rp 100.000,0

0 

36. Produksi Tanaman Sayuran dan 

Buah-buahan 

Per eksemplar Rp 59.000,00 

37. Statistik Air Minum / Bersih Per eksemplar Rp 65.000,00 

38. Statistik Ekspor, jilid I Per eksemplar Rp 413.000,0

0 

39. Statistik Ekspor, jilid II Per eksemplar Rp 177.000,0

0 

40. Statistik Gas Kota  Per eksemplar Rp 65.000,00 

41. Statistik Impor, jilid I Per eksemplar Rp 354.000,0

0 

42. Statistik Impor, jilid II  Per eksemplar Rp 236.000,0

0 

43. Statistik Industri Besar Sedang, buku 

I  

Per eksemplar Rp 83.000,00 

44. Statistik Industri Besar Sedang, buku 

II  

Per eksemplar Rp 106.000,0

0 

45. Statistik Industri Besar Sedang, buku 

III  

Per eksemplar Rp 89.000,00 

46. Statistik Industri Karet Remah  Per eksemplar Rp 71.000,00 

47. Statistik Harga Konsumen Pedesaan 

di Indonesia 

Per eksemplar Rp 106.000,0

0 

48. Statistik Harga Perdagangan Besar 

Beberapa Provinsi di Indonesia 

Per eksemplar Rp 94.000,00 

49. Statistik Harga Produsen Sektor 

Pertanian  

Per eksemplar Rp 83.000,00 

50. Statistik Hotel dan Akomodasi 

Lainnya Di Indonesia  

Per eksemplar Rp 83.000,00 

51. Statistik Keuangan Desa  Per eksemplar Rp 112.000,0



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
JENIS  PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK SATUAN TARIF 

0 

52. Statistik Keuangan Pemerintah 

Daerah Kabupaten/Kota 

Per eksemplar Rp 177.000,0

0 

53. Statistik Keuangan Pemerintah 

Daerah Provinsi 

Per eksemplar Rp 89.000,00 

54. Statistik Keuangan Pemerintah Pusat  Per eksemplar Rp 71.000,00 

55. Statistik Konstruksi  Per eksemplar Rp 59.000,00 

56. Statistik Kunjungan Tamu Asing  Per eksemplar Rp 59.000,00 

57. Statistik Lembaga Keuangan  Per eksemplar Rp 77.000,00 

58. Statistik Listrik PLN  Per eksemplar Rp 71.000,00 

59. Statistik Nilai Tukar Petani di 

Indonesia  

Per eksemplar Rp 94.000,00 

60. Statistik Pemotongan Ternak Per eksemplar Rp 59.000,00 

61. Statistik Perusahaan Hak 

Pengusahaan Hutan  

Per eksemplar Rp 89.000,00 

62. Statistik Perusahaan Peternakan 

Unggas  

Per eksemplar Rp 47.000,00 

63. Statistik Perusahaan Peternakan 

Ternak Besar dan Kecil 

Per eksemplar Rp 47.000,00 

64. Statistik Perusahaan Peternakan Sapi 

Perah 

Per eksemplar Rp 47.000,00 

65. Statistik Perusahaan Perikanan Per eksemplar Rp 53.000,00 

66. Statistik Perusahaan Pembudidayaan 

Tanaman Kehutanan 

Per eksemplar Rp 83.000,00 

67. Statistik Perusahaan Perkebunan Per eksemplar Rp 83.000,00 

68. Statistik Pembangunan Perumahan 

Indonesia 

Per eksemplar Rp 24.000,00 

69. Statistik Perhubungan  Per eksemplar Rp 177.000,0

0 

70. Statistik Pertambangan Non Minyak 

dan Gas Bumi Indonesia 

Per eksemplar Rp 59.000,00 

71. Statistik Pertambangan Minyak dan Per eksemplar Rp 71.000,00 



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
JENIS  PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK SATUAN TARIF 

Gas Bumi Indonesia 

72. Statistik Tempat Pelelangan Ikan Per eksemplar Rp 35.000,00 

73. Statistik Upah Buruh Tani di 

Pedesaan  

Per eksemplar Rp 59.000,00 

74. Struktur Ongkos Usaha Peternakan Per eksemplar Rp 47.000,00 

 

75. Struktur Ongkos Usaha Tani Padi 

dan Palawija  

 

Per eksemplar 

 

Rp 

 

89.000,00 

76. Survei Perusahaan Perdagangan-

Profil Perusahaan Perdagangan ber 

Badan Hukum Indonesia 

 

Per eksemplar 

 

Rp 

 

83.000,00 

77. Survei Struktur Ongkos Hortikultura Per eksemplar Rp 71.000,00 

78. Survei Usaha Terintregrasi-Profil 

Industri Kecil dan Kerajinan Rumah 

Tangga 

Per eksemplar Rp 71.000,00 

79. Survei Usaha Terintegrasi-Profil 

Usaha Jasa-Jasa Tidak ber Badan 

Hukum Indonesia  

Per eksemplar Rp 59.000,00 

80. Survei Usaha Terintegrasi-Profil 

Usaha Perdagangan Tidak ber Badan 

Hukum 

Per eksemplar Rp 71.000,00 

81. Survei Usaha Terintegrasi-Profil 

Usaha Kecil Menengah tidak ber 

badan hukum, Sektor Angkutan, 

Pergudangan, dan Komunikasi 

Indonesia 

 

Per eksemplar 

 

Rp 

 

59.000,00 

82. Survei Usaha Terintegrasi-Statistik 

Industri Kecil dan Kerajinan Rumah 

Tangga 

Per eksemplar Rp 71.000,00 

83. Statistik Tanaman Obat-obatan dan 

Hias 

Per eksemplar Rp 59.000,00 

84. Tingkat Penghunian Kamar Hotel  Per eksemplar Rp 59.000,00 



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
JENIS  PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK SATUAN TARIF 

 

E. Kelompok Neraca Nasional 

   

1. Matriks Investasi Pemerintah Pusat Per eksemplar Rp 71.000,00 

2. Neraca Arus Dana Indonesia  Per eksemplar Rp 59.000,00 

3. Neraca Arus Dana Indonesia 

Triwulanan 

Per eksemplar Rp 59.000,00 

4. Neraca Pemerintahan Pusat 

Indonesia 

Per eksemplar Rp 83.000,00 

5. Neraca Pemerintahan Umum 

Indonesia 

Per eksemplar Rp 71.000,00 

6. Produk Domestik Bruto menurut 

Penggunaan Triwulanan 

Per eksemplar Rp 24.000,00 

7. Produk Domestik Regional Bruto 

Kabupaten/Kota di Indonesia  

Per eksemplar Rp 77.000,00 

8. Produk Domestik Regional Bruto 

Provinsi-Provinsi menurut 

Penggunaan di Indonesia 

Per eksemplar Rp 89.000,00 

9. Produk Domestik Regional Bruto 

Provinsi-Provinsi menurut Lapangan 

Usaha di Indonesia 

Per eksemplar Rp 89.000,00 

10. Pendapatan Nasional Indonesia  Per eksemplar Rp 94.000,00 

11. Tinjauan Ekonomi Regional Indonesia Per eksemplar Rp 30.000,00 

12. Tabel Input Output  jilid I 

  

Per eksemplar Rp 106.000,0

0 

13. Tabel Input Output  jilid II 

  

Per eksemplar Rp 71.000,00 

14. Tabel Input Output  jilid III 

  

Per eksemplar Rp 148.000,0

0 

 

F. Kelompok Sensus Penduduk 

   

1. Estimasi Fertilitas, Mortalitas, dan 

Migrasi 

Per eksemplar Rp 89.000,00 



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
JENIS  PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK SATUAN TARIF 

2. Penduduk Indonesia Per eksemplar Rp 236.000,0

0 

3. Penduduk Provinsi Per eksemplar Rp 106.000,0

0 

4. Potensi Desa Indonesia Per eksemplar Rp 177.000,0

0 

5. Potensi Desa Provinsi Per eksemplar Rp 106.000,0

0 

 

G. Kelompok Sensus Penduduk Antar 

Sensus 

   

1. Penduduk Indonesia Per eksemplar Rp 142.000,0

0 

2. Penduduk Provinsi Per eksemplar 

 

Rp 94.000,00 

 

H. Kelompok Sensus Pertanian 

   

1. Hasil Pencacahan Rumah Tangga 

Pertanian Sub Sektor Hortikultura 

Per eksemplar Rp 47.000,00 

2. Hasil Pencacahan Rumah Tangga 

Pertanian Sub Sektor Kehutanan 

Per eksemplar Rp 47.000,00 

3. Hasil Pencacahan Rumah Tangga 

Pertanian Sub Sektor Padi 

Per eksemplar Rp 53.000,00 

4. Hasil Pencacahan Rumah Tangga 

Pertanian Sub Sektor Palawija 

Per eksemplar Rp 47.000,00 

5. Hasil Pencacahan Rumah Tangga 

Pertanian Sub Sektor Perikanan 

Per eksemplar Rp 53.000,00 

6. Hasil Pencacahan Rumah Tangga 

Pertanian Sub Sektor Perkebunan 

Per eksemplar Rp 47.000,00 

7. Hasil Pencacahan Rumah Tangga 

Pertanian Sub Sektor Peternakan 

Per eksemplar Rp 47.000,00 

8. Laporan Hasil Pendaftaran Rumah Per eksemplar Rp 47.000,00 



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
JENIS  PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK SATUAN TARIF 

Tangga Sub Sektor Padi, Palawija, 

dan Hortikultura 

9. Laporan Hasil Pendaftaran Rumah 

Tangga Sub Sektor Perikanan dan 

Peternakan 

Per eksemplar Rp 35.000,00 

10. Laporan Hasil Pendaftaran Rumah 

Tangga Sub Sektor Perkebunan dan 

Kehutanan 

Per eksemplar Rp 47.000,00 

11. Laporan Sementara Hasil 

Pendaftaran Rumah Tangga 

Per eksemplar Rp 71.000,00 

12. Potensi Desa Indonesia Per eksemplar Rp 177.000,0

0 

13. Potensi Desa Provinsi Per eksemplar Rp 106.000,0

0 

14. Pendapatan Rumah Tangga Pertanian 

dan Indikator Sosial Ekonomi 

Per eksemplar Rp 47.000,00 

15. Struktur Ongkos Usaha Rumah 

Tangga Pertanian 

Per eksemplar Rp 47.000,00 

16. Uraian Hasil Pencacahan Rumah 

Tangga Pertanian Sub Sektor 

Hortikultura 

Per eksemplar Rp 35.000,00 

17. Uraian Hasil Pencacahan Rumah 

Tangga   Pertanian Sub Sektor 

Kehutanan 

Per eksemplar Rp 35.000,00 

18. Uraian Pencacahan Rumah Tangga 

Pertanian Sub Sektor Padi 

Per eksemplar Rp 35.000,00 

19. Uraian Pencacahan Rumah Tangga 

Pertanian Sub Sektor Palawija 

Per eksemplar Rp 35.000,00 

20. Uraian Hasil Pencacahan Rumah 

Tangga Pertanian Sub Sektor 

Perkebunan 

Per eksemplar Rp 35.000,00 

21. Uraian Hasil Pencacahan Rumah Per eksemplar Rp 35.000,00 



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
JENIS  PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK SATUAN TARIF 

Tangga Pertanian Sub Sektor 

Perikanan 

22. Uraian Hasil Pencacahan Rumah 

Tangga Pertanian Sub Sektor 

Peternakan 

Per eksemplar Rp 35.000,00 

23. Uraian Hasil Sensus Sampel 

Pendapatan Rumah Tangga Pertanian 

Per eksemplar Rp 35.000,00 

 

 

I. Kelompok Sensus Ekonomi 

   

1. Hasil Pencacahan Lengkap Indonesia Per eksemplar Rp 65.000,00 

2. Hasil Pencacahan Lengkap Provinsi Per eksemplar Rp 77.000,00 

3. Peta Persebaran Perusahaan/Usaha 

Indonesia 

Per eksemplar Rp 83.000,00 

4. Peta Persebaran Perusahaan Tidak 

ber Badan hukum per Desa/ 

Kelurahan di Ibukota Provinsi 

Per eksemplar Rp 77.000,00 

5. Profil Perusahaan ber Badan Hukum 

Indonesia 

Per eksemplar Rp 94.000,00 

6. Profil Perusahaan ber Badan Hukum 

Provinsi 

Per eksemplar Rp 77.000,00 

7. Profil Perusahaan ber Badan Hukum 

Sektor Perdagangan Besar, Eceran, 

Rumah Makan dan Jasa Akomodasi 

Indonesia 

 

Per eksemplar 

 

Rp 

 

71.000,00 

8. Profil Perusahaan ber Badan Hukum 

Sektor Jasa-jasa Indonesia 

Per eksemplar Rp 59.000,00 

9. Profil Perusahaan ber Badan Hukum 

Sektor Lembaga Keuangan Indonesia 

Per eksemplar Rp 65.000,00 

10. Profil Perusahaan Tidak ber Badan 

Hukum Indonesia 

Per eksemplar Rp 71.000,00 

11. Profil Perusahaan Tidak ber Badan Per eksemplar Rp 71.000,00 



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
JENIS  PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK SATUAN TARIF 

Hukum Sektor Angkutan, 

Pergudangan dan Komunikasi 

12. Profil Perusahaan Tidak ber Badan 

Hukum Sektor Jasa-jasa Indonesia 

Per eksemplar Rp 94.000,00 

13. Profil Perusahaan Tidak ber Badan 

Hukum Provinsi 

Per eksemplar Rp 59.000,00 

14. Profil Perusahaan Tidak ber Badan 

Hukum Sektor Perdagangan Besar, 

Eceran, Rumah Makan, dan Jasa 

Akomodasi Indonesia 

Per eksemplar Rp 71.000,00 

15. Statistik Industri Kecil Per eksemplar Rp 71.000,00 

16. Statistik Industri Kerajinan Rumah 

Tangga 

Per eksemplar Rp 71.000,00 

 

J. Kelompok Publikasi Badan Pusat 

Statistik Provinsi 

   

1. Distribusi Pendapatan Per eksemplar Rp 71.000,00 

2. Incremental Capital Output Ratio dan 

Investasi 

Per eksemplar Rp 71.000,00 

3. Indeks Pembangunan Manusia Per eksemplar Rp 71.000,00 

4. Indikator Ekonomi Per eksemplar Rp 71.000,00 

5. Indikator Industri Per eksemplar Rp 71.000,00 

6. Indikator Pertanian Per eksemplar Rp 83.000,00 

7. Indikator Sosial/Kesejahteraan 

Rakyat 

Per eksemplar Rp 83.000,00 

8. Penduduk Hasil Sensus Penduduk Per eksemplar Rp 71.000,00 

9. Produk Domestik Regional Bruto Per eksemplar Rp 71.000,00 

10. Provinsi Dalam Angka Per eksemplar Rp 236.000,0

0 

11. Registrasi Penduduk Per eksemplar Rp 59.000,00 

12. Statistik tentang Harga Konsumen Per eksemplar Rp 89.000,00 

13. Statistik tentang Harga Perdagangan Per eksemplar Rp 77.000,00 



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
JENIS  PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK SATUAN TARIF 

Besar 

14. Statistik tentang Harga Produsen dan 

Konsumen Pedesaan 

Per eksemplar Rp 71.000,00 

15. Statistik tentang Industri Besar dan 

Sedang 

Per eksemplar Rp 83.000,00 

16. Statistik tentang Industri Kecil dan 

Kerajinan Rumah Tangga 

Per eksemplar Rp 71.000,00 

17. Statistik tentang Kesehatan dan 

Perumahan 

Per eksemplar Rp 83.000,00 

18. Statistik tentang Kesejahteraan 

Rakyat 

Per eksemplar Rp 83.000,00 

19. Statistik tentang Ketahanan Sosial Per eksemplar Rp 83.000,00 

20. Statistik tentang Ketenagakerjaan Per eksemplar Rp 100.000,0

0 

21. Statistik tentang Keuangan Per eksemplar Rp 83.000,00 

22. Statistik tentang Lingkungan Hidup Per eksemplar Rp 142.000,0

0 

23. Statistik tentang Pendapatan Tenaga 

Kerja 

Per eksemplar Rp 83.000,00 

24. Statistik tentang Pendidikan dan 

Kesejahteraan Sosial 

Per eksemplar Rp 83.000,00 

25. Statistik tentang Perdagangan Per eksemplar Rp 83.000,00 

26. Statistik tentang Perekonomian Per eksemplar Rp 71.000,00 

27. Statistik tentang Perhotelan dan 

Pariwisata 

Per eksemplar Rp 59.000,00 

28. Statistik tentang Perhubungan Per eksemplar Rp 106.000,0

0 

29. Statistik tentang Pertambangan, 

Energi dan Konstruksi 

Per eksemplar Rp 89.000,00 

30. Statistik tentang Pertanian Per eksemplar Rp 83.000,00 

31. Statistik tentang Peternakan & 

Perikanan 

Per eksemplar Rp 59.000,00 



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
JENIS  PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK SATUAN TARIF 

32. Statistik tentang Rumah Tangga Per eksemplar Rp 83.000,00 

33. Statistik tentang Tanaman Pangan 

dan Hortikultura 

Per eksemplar Rp 71.000,00 

34. Tabel Input Output Per eksemplar Rp 118.000,0

0 

 

K. Kelompok Publikasi Badan Pusat 

Statistik Kabupaten/Kota 

   

1. Indikator Ekonomi Per eksemplar Rp 53.000,00 

2. Indikator Kesejahteraan Rakyat Per eksemplar Rp 47.000,00 

3. Kabupaten/Kota Dalam Angka      Per eksemplar Rp 177.000,0

0 

4. Kecamatan Dalam Angka Per eksemplar Rp 47.000,00 

5. Produk Domestik Regional Bruto Per eksemplar Rp 47.000,00 

6. Registrasi Penduduk Per eksemplar Rp 47.000,00 

 

 

II. PUBLIKASI MEDIA ELEKTRONIK (Dalam 

Bentuk Image) 

   

 

A. Kelompok Multisubyek Bulanan 

   

1. Buletin Ringkas  Per keping Rp 30.000,00 

2. Ikhtisar Statistik Ekonomi Per keping Rp 18.000,00 

3. Indikator Ekonomi  Per keping Rp 35.000,00 

 

B. Kelompok Multisubyek Tahunan 

   

1. Indonesia Dalam Angka Per keping Rp 41.000,00 

2. Katalog Publikasi BPS Per keping Rp 89.000,00 

3. Laporan Perekonomian Indonesia  Per keping Rp 94.000,00 

4. Statistik Indonesia Per keping Rp 295.000,0

0 

5. Survei Usaha Terintegrasi-Profil Per keping Rp 71.000,00 



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
JENIS  PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK SATUAN TARIF 

Usaha Kecil dan Menengah Tidak ber 

Badan Hukum Indonesia 

 

C. Kelompok Sosial 

   

1. Indikator Kesejahteraan Anak  Per keping Rp 89.000,00 

2. Indikator Kesejahteraan Rakyat  Per keping Rp 83.000,00 

3. Indikator Ketenagakerjaan  Per keping Rp 32.000,00 

4. Indikator Sosial Wanita Indonesia Per keping Rp 47.000,00 

5. Indikator Tingkat Hidup Pekerja Per keping Rp 59.000,00 

6. Keadaan Angkatan Kerja di Indonesia  Per keping Rp 89.000,00 

7. Keadaan Pekerja/Buruh/Karyawan 

di Indonesia  

Per keping Rp 89.000,00 

8. Konsumsi Kalori dan Protein 

Penduduk Indonesia dan Provinsi 

Per keping Rp 118.000,0

0 

9. Laporan Sosial Indonesia  Per keping Rp 59.000,00 

10. Pengangguran Terbuka dan Setengah 

Pengangguran di Indonesia  

Per keping Rp 47.000,00 

11. Pengeluaran Untuk Konsumsi 

Penduduk Indonesia 

Per keping Rp 100.000,0

0 

12. Pengeluaran Untuk Konsumsi 

Penduduk Indonesia per Provinsi 

Per keping Rp 177.000,0

0 

13. Profil Kesehatan Ibu dan Anak  Per keping Rp 94.000,00 

14. Profil Kesejahteraan Rakyat Per keping Rp 30.000,00 

15. Profil Pemuda Indonesia  Per keping Rp 71.000,00 

16. Profil Wanita Kepala Rumah Tangga Per keping Rp 83.000,00 

17. Statistik Agama  Per keping Rp 77.000,00 

18. Statistik Kriminil Sumber Data 

Lembaga Pemasyarakatan 

Per keping Rp 18.000,00 

19. Statistik Kriminil Sumber Data 

Pengadilan Negeri 

Per keping Rp 41.000,00 

20. Statistik Kesehatan  Per keping Rp 94.000,00 

21. Statistik Kesejahteraan Rakyat  Per keping Rp 100.000,0



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
JENIS  PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK SATUAN TARIF 

0 

22. Statistik Lingkungan Hidup  Per keping Rp 165.000,0

0 

23. Statistik Pemuda Indonesia  Per keping Rp 83.000,00 

24. Statistik Pendidikan Per keping Rp 83.000,00 

25. Statistik Perumahan dan Pemukiman  Per keping Rp 89.000,00 

26. Statistik Perumahan Indonesia Per keping Rp 71.000,00 

27. Statistik Perumahan Provinsi Per keping Rp 71.000,00 

28. Statistik Sosial Budaya Per keping Rp 71.000,00 

29. Statistik Upah Per keping Rp 35.000,00 

 

D. Kelompok Ekonomi 

   

1. Alat-alat Pertanian menurut Provinsi 

dan Kabupaten 

Per keping Rp 89.000,00 

2. Buletin Statistik Ekspor  Per keping Rp 38.000,00 

3. Buletin Statistik Impor  Per keping Rp 41.000,00 

4. Direktori Industri Pengolahan  Per keping Rp 236.000,0

0 

5. Direktori Perusahaan Angkutan, 

Pergudangan dan Komunikasi, buku I 

Per keping Rp 148.000,0

0 

6. Direktori Perusahaan Angkutan, 

Pergudangan dan Komunikasi, buku 

II 

Per keping Rp 83.000,00 

7. Direktori Perusahaan Hortikultura  Per keping Rp 71.000,00 

8. Direktori Perusahaan Kehutanan Per keping Rp 118.000,0

0 

9. Direktori Perusahaan Konstruksi Per keping Rp 236.000,0

0 

10. Direktori Perusahaan Listrik, Gas, 

dan Air 

Per keping Rp 71.000,00 

11. Direktori Perusahaan Padi/Palawija Per keping Rp 59.000,00 

12. Direktori Perusahaan Perikanan Per keping Rp 118.000,0



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
JENIS  PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK SATUAN TARIF 

0 

13. Direktori Perusahaan Peternakan Per keping Rp 118.000,0

0 

14. Direktori Perusahaan Penangkaran 

Satwa Liar dan Wisata Alam 

Per keping Rp 47.000,00 

15. Direktori Perusahaan Perdagangan 

Indonesia  

Per keping Rp 177.000,0

0 

16. Direktori Perusahaan Perkebunan Per keping Rp 153.000,0

0 

17. Direktori Perusahaan Pertambangan 

dan Penggalian  

Per keping Rp 71.000,00 

18. Direktori Rumah Pemotongan Hewan Per keping Rp 106.000,0

0 

19. Direktori Tempat Pelelangan Ikan Per keping Rp 71.000,00 

20. Ekspor Indonesia Menurut Kode ISIC 

Semester I 

Per keping Rp 89.000,00 

21. Ekspor Indonesia Menurut Kode ISIC 

Semester II 

Per keping Rp 89.000,00 

22. Harga Konsumen Beberapa Barang 

dan Jasa di 43 Kota di Indonesia  

Per keping Rp 148.000,0

0 

23. Indeks Harga Konsumen di 43 Kota 

di Indonesia 

Per keping Rp 94.000,00 

24. Indeks Harga Perdagangan Besar 

Indonesia 

Per keping Rp 59.000,00 

25. Indikator Industri Besar dan Sedang  Per keping Rp 71.000,00 

26. Indikator Konstruksi  Per keping Rp 59.000,00 

27. Indikator Pertanian Per keping Rp 94.000,00 

28. Luas dan Intensitas Serangan 

Organisme Pengganggu Tanaman dan 

Bencana Alam Padi, Palawija, dan 

Sayuran di Indonesia  

Per keping Rp 47.000,00 

29. Luas Lahan menurut Penggunaannya Per keping Rp 94.000,00 



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
JENIS  PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK SATUAN TARIF 

di Indonesia 

30. Neraca Bahan Makanan Per keping Rp 59.000,00 

31. Neraca Energi Indonesia  Per keping Rp 71.000,00 

32. Nilai Tukar Valuta Asing di Indonesia  Per keping Rp 47.000,00 

33. Produksi Perikanan Laut yang dijual 

di TPI 

Per keping Rp 53.000,00 

34. Profil Statistik Perhubungan  Per keping Rp 71.000,00 

35. Produksi Tanaman Padi dan Palawija  Per keping Rp 100.000,0

0 

36. Produksi Tanaman Sayuran dan 

Buah-buahan 

Per keping Rp 59.000,00 

37. Statistik Air Minum / Bersih Per keping Rp 65.000,00 

38. Statistik Ekspor, jilid I Per keping Rp 413.000,0

0 

39. Statistik Ekspor, jilid II Per keping Rp 177.000,0

0 

40. Statistik Gas Kota  Per keping Rp 65.000,00 

41. Statistik Impor, jilid I Per keping Rp 354.000,0

0 

42. Statistik Impor, jilid II  Per keping Rp 236.000,0

0 

43. Statistik Industri Besar Sedang, buku 

I  

Per keping Rp 83.000,00 

44. Statistik Industri Besar Sedang, buku 

II  

Per keping Rp 106.000,0

0 

45. Statistik Industri Besar Sedang, buku 

III  

Per keping Rp 89.000,00 

46. Statistik Industri Karet Remah  Per keping Rp 71.000,00 

47. Statistik Harga Konsumen Pedesaan 

di Indonesia 

Per keping Rp 106.000,0

0 

48. Statistik Harga Perdagangan Besar 

Beberapa Provinsi di Indonesia 

Per keping Rp 94.000,00 



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
JENIS  PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK SATUAN TARIF 

49. Statistik Harga Produsen Sektor 

Pertanian  

Per keping Rp 83.000,00 

50. Statistik Hotel dan Akomodasi 

Lainnya Di Indonesia  

Per keping Rp 83.000,00 

51. Statistik Keuangan Desa  Per keping Rp 112.000,0

0 

52. Statistik Keuangan Pemerintah 

Daerah Kabupaten/Kota 

Per keping Rp 177.000,0

0 

53. Statistik Keuangan Pemerintah 

Daerah Provinsi 

Per keping Rp 89.000,00 

54. Statistik Keuangan Pemerintah Pusat  Per keping Rp 71.000,00 

55. Statistik Konstruksi  Per keping Rp 59.000,00 

56. Statistik Kunjungan Tamu Asing  Per keping Rp 59.000,00 

57. Statistik Lembaga Keuangan  Per keping Rp 77.000,00 

58. Statistik Listrik PLN  Per keping Rp 71.000,00 

59. Statistik Nilai Tukar Petani di 

Indonesia  

Per keping Rp 94.000,00 

60. Statistik Pemotongan Ternak Per keping Rp 59.000,00 

61. Statistik Perusahaan Hak 

Pengusahaan Hutan  

Per keping Rp 89.000,00 

62. Statistik Perusahaan Peternakan 

Unggas  

Per keping Rp 47.000,00 

    

63. Statistik Perusahaan Peternakan 

Ternak Besar dan Kecil 

Per keping Rp 47.000,00 

64. Statistik Perusahaan Peternakan Sapi 

Perah 

Per keping Rp 47.000,00 

65. Statistik Perusahaan Perikanan Per keping Rp 53.000,00 

66. Statistik Perusahaan Pembudidayaan 

Tanaman Kehutanan 

Per keping Rp 83.000,00 

67. Statistik Perusahaan Perkebunan Per keping Rp 83.000,00 

68. Statistik Pembangunan Perumahan Per keping Rp 24.000,00 



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
JENIS  PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK SATUAN TARIF 

Indonesia 

69. Statistik Perhubungan  Per keping Rp 177.000,0

0 

70. Statistik Pertambangan Non Minyak 

dan Gas Bumi Indonesia 

Per keping Rp 59.000,00 

71. Statistik Pertambangan Minyak dan 

Gas Bumi Indonesia 

Per keping Rp 71.000,00 

72. Statistik Tempat Pelelangan Ikan Per keping Rp 35.000,00 

73. Statistik Upah Buruh Tani di 

Pedesaan  

Per keping Rp 59.000,00 

74. Struktur Ongkos Usaha Peternakan Per keping Rp 47.000,00 

75. Struktur Ongkos Usaha Tani Padi 

dan Palawija  

Per keping Rp 89.000,00 

76. Survei Perusahaan Perdagangan-

Profil Perusahaan Perdagangan ber 

Badan Hukum Indonesia 

Per keping Rp 83.000,00 

77. Survei Struktur Ongkos Hortikultura Per keping Rp 71.000,00 

78. Survei Usaha Terintregrasi-Profil 

Industri Kecil dan Kerajinan Rumah 

Tangga 

Per keping Rp 71.000,00 

79. Survei Usaha Terintegrasi-Profil 

Usaha Jasa-Jasa Tidak ber Badan 

Hukum Indonesia  

Per keping Rp 59.000,00 

80. Survei Usaha Terintegrasi-Profil 

Usaha Perdagangan Tidak ber Badan 

Hukum 

Per keping Rp 71.000,00 

81. Survei Usaha Terintegrasi-Profil 

Usaha Kecil Menengah tidak ber 

badan hukum, Sektor Angkutan, 

Pergudangan, dan Komunikasi 

Indonesia 

Per keping Rp 59.000,00 

82. Survei Usaha Terintegrasi-Statistik Per keping Rp 71.000,00 



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
JENIS  PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK SATUAN TARIF 

Industri Kecil dan Kerajinan Rumah 

Tangga 

83. Statistik Tanaman Obat-obatan dan 

Hias 

Per keping Rp 59.000,00 

84. Tingkat Penghunian Kamar Hotel  Per keping Rp 59.000,00 

 

E. Kelompok Neraca Nasional 

   

1. Matriks Investasi Pemerintah Pusat Per keping Rp 71.000,00 

2. Neraca Arus Dana Indonesia  Per keping Rp 59.000,00 

3. Neraca Arus Dana Indonesia 

Triwulanan 

Per keping Rp 59.000,00 

4. Neraca Pemerintahan Pusat 

Indonesia 

Per keping Rp 83.000,00 

5. Neraca Pemerintahan Umum 

Indonesia 

Per keping Rp 71.000,00 

6. Produk Domestik Bruto menurut 

Penggunaan Triwulanan 

Per keping Rp 24.000,00 

7. Produk Domestik Regional Bruto 

Kabupaten/Kota di Indonesia  

Per keping Rp 77.000,00 

8. Produk Domestik Regional Bruto 

Provinsi-Provinsi menurut 

Penggunaan di Indonesia 

Per keping Rp 89.000,00 

9. Produk Domestik Regional Bruto 

Provinsi-Provinsi menurut Lapangan 

Usaha di Indonesia 

Per keping Rp 89.000,00 

10. Pendapatan Nasional Indonesia  Per keping Rp 94.000,00 

11. Tinjauan Ekonomi Regional Indonesia Per keping Rp 30.000,00 

12. Tabel Input Output  jilid I 

  

Per keping Rp 106.000,0

0 

13. Tabel Input Output  jilid II 

  

Per keping Rp 71.000,00 

14. Tabel Input Output  jilid III Per keping Rp 148.000,0



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
JENIS  PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK SATUAN TARIF 

  0 

 

F. Kelompok Sensus Penduduk 

   

1. Estimasi Fertilitas, Mortalitas, dan 

Migrasi 

Per keping Rp 89.000,00 

2. Penduduk Indonesia Per keping Rp 236.000,0

0 

3. Penduduk Provinsi Per keping Rp 106.000,0

0 

4. Potensi Desa Indonesia Per keping Rp 177.000,0

0 

5. Potensi Desa Provinsi Per keping Rp 106.000,0

0 

 

G. Kelompok Sensus Penduduk Antar 

Sensus 

   

1. Penduduk Indonesia Per keping Rp 142.000,0

0 

2. Penduduk Provinsi Per keping Rp 94.000,00 

 

H. Kelompok Sensus Pertanian 

   

1. Hasil Pencacahan Rumah Tangga 

Pertanian Sub Sektor Hortikultura 

Per keping Rp 47.000,00 

2. Hasil Pencacahan Rumah Tangga 

Pertanian Sub Sektor Kehutanan 

Per keping Rp 47.000,00 

3. Hasil Pencacahan Rumah Tangga 

Pertanian Sub Sektor Padi 

Per keping Rp 53.000,00 

4. Hasil Pencacahan Rumah Tangga 

Pertanian Sub Sektor Palawija 

Per keping Rp 47.000,00 

5. Hasil Pencacahan Rumah Tangga 

Pertanian Sub Sektor Perikanan 

Per keping Rp 53.000,00 

6. Hasil Pencacahan Rumah Tangga Per keping Rp 47.000,00 



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
JENIS  PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK SATUAN TARIF 

Pertanian Sub Sektor Perkebunan 

7. Hasil Pencacahan Rumah Tangga 

Pertanian Sub Sektor Peternakan 

Per keping Rp 47.000,00 

8. Laporan Hasil Pendaftaran Rumah 

Tangga Sub Sektor Padi, Palawija, 

dan Hortikultura 

Per keping Rp 47.000,00 

9. Laporan Hasil Pendaftaran Rumah 

Tangga Sub Sektor Perikanan dan 

Peternakan 

Per keping Rp 35.000,00 

10. Laporan Hasil Pendaftaran Rumah 

Tangga Sub Sektor Perkebunan dan 

Kehutanan 

Per keping Rp 47.000,00 

11. Laporan Sementara Hasil 

Pendaftaran Rumah Tangga 

Per keping Rp 71.000,00 

12. Potensi Desa Indonesia Per keping Rp 177.000,0

0 

13. Potensi Desa Provinsi Per keping Rp 106.000,0

0 

14. Pendapatan Rumah Tangga Pertanian 

dan Indikator Sosial Ekonomi 

Per keping Rp 47.000,00 

15. Struktur Ongkos Usaha Rumah 

Tangga Pertanian 

Per keping Rp 47.000,00 

16. Uraian Hasil Pencacahan Rumah 

Tangga Pertanian Sub Sektor 

Hortikultura 

Per keping Rp 35.000,00 

17. Uraian Hasil Pencacahan Rumah 

Tangga   Pertanian Sub Sektor 

Kehutanan 

Per keping Rp 35.000,00 

18. Uraian Pencacahan Rumah Tangga 

Pertanian Sub Sektor Padi 

Per keping Rp 35.000,00 

19. Uraian Pencacahan Rumah Tangga 

Pertanian Sub Sektor Palawija 

Per keping Rp 35.000,00 



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
JENIS  PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK SATUAN TARIF 

20. Uraian Hasil Pencacahan Rumah 

Tangga Pertanian Sub Sektor 

Perkebunan 

Per keping Rp 35.000,00 

21. Uraian Hasil Pencacahan Rumah 

Tangga Pertanian Sub Sektor 

Perikanan 

Per keping Rp 35.000,00 

22. Uraian Hasil Pencacahan Rumah 

Tangga Pertanian Sub Sektor 

Peternakan 

Per keping Rp 35.000,00 

23. Uraian Hasil Sensus Sampel 

Pendapatan Rumah Tangga Pertanian 

Per keping Rp 35.000,00 

 

I. Kelompok Sensus Ekonomi 

   

1. Hasil Pencacahan Lengkap Indonesia Per keping Rp 65.000,00 

2. Hasil Pencacahan Lengkap Provinsi Per keping Rp 77.000,00 

3. Peta Persebaran Perusahaan/Usaha 

Indonesia 

Per keping Rp 83.000,00 

4. Peta Persebaran Perusahaan Tidak 

ber Badan hukum per Desa/ 

Kelurahan di Ibukota Provinsi 

Per keping Rp 77.000,00 

5. Profil Perusahaan ber Badan Hukum 

Indonesia 

Per keping Rp 94.000,00 

6. Profil Perusahaan ber Badan Hukum 

Provinsi 

Per keping Rp 77.000,00 

7. Profil Perusahaan ber Badan Hukum 

Sektor Perdagangan Besar, Eceran, 

Rumah Makan dan Jasa Akomodasi 

Indonesia 

Per keping Rp 71.000,00 

8. Profil Perusahaan ber Badan Hukum 

Sektor Jasa-jasa Indonesia 

Per keping Rp 59.000,00 

9. Profil Perusahaan ber Badan Hukum 

Sektor Lembaga Keuangan Indonesia 

Per keping Rp 65.000,00 



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
JENIS  PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK SATUAN TARIF 

10. Profil Perusahaan Tidak ber Badan 

Hukum Indonesia 

Per keping Rp 71.000,00 

11. Profil Perusahaan Tidak ber Badan 

Hukum Sektor Angkutan, 

Pergudangan dan Komunikasi 

Per keping Rp 71.000,00 

12. Profil Perusahaan Tidak ber Badan 

Hukum Sektor Jasa-jasa Indonesia 

Per keping Rp 94.000,00 

13. Profil Perusahaan Tidak ber Badan 

Hukum Provinsi 

Per keping Rp 59.000,00 

14. Profil Perusahaan Tidak ber Badan 

Hukum Sektor Perdagangan Besar, 

Eceran, Rumah Makan, dan Jasa 

Akomodasi Indonesia 

Per keping Rp 71.000,00 

15. Statistik Industri Kecil Per keping Rp 71.000,00 

16. Statistik Industri Kerajinan Rumah 

Tangga 

Per keping Rp 71.000,00 

 

J. Kelompok Publikasi Badan Pusat 

Statistik di Provinsi 

   

1. Distribusi Pendapatan Per keping Rp 71.000,00 

2. Incremental Capital Output Ratio dan 

Investasi 

Per keping Rp 71.000,00 

3. Indeks Pembangunan Manusia Per keping Rp 71.000,00 

4. Indikator Ekonomi Per keping Rp 71.000,00 

5. Indikator Industri Per keping Rp 71.000,00 

6. Indikator Pertanian Per keping Rp 83.000,00 

7. Indikator Sosial/Kesejahteraan 

Rakyat 

Per keping Rp 83.000,00 

8. Penduduk Hasil Sensus Penduduk Per keping Rp 71.000,00 

9. Produk Domestik Regional Bruto Per keping Rp 71.000,00 

10. Provinsi Dalam Angka Per keping Rp 236.000,0

0 



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
JENIS  PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK SATUAN TARIF 

11. Registrasi Penduduk Per keping Rp 59.000,00 

12. Statistik tentang Harga Konsumen Per keping Rp 89.000,00 

13. Statistik tentang Harga Perdagangan 

Besar 

Per keping Rp 77.000,00 

14. Statistik tentang harga Produsen dan 

Konsumen Pedesaan 

Per keping Rp 71.000,00 

15. Statistik tentang Industri Besar dan 

Sedang 

Per keping Rp 83.000,00 

16. Statistik tentang Industri Kecil dan 

Kerajinan Rumah Tangga 

Per keping Rp 71.000,00 

17. Statistik tentang Kesehatan dan 

Perumahan 

Per keping Rp 83.000,00 

18. Statistik tentang Kesejahteraan 

Rakyat 

Per keping Rp 83.000,00 

19. Statistik tentang Ketahanan Sosial Per keping Rp 83.000,00 

20. Statistik tentang Ketenagakerjaan Per keping Rp 100.000,0

0 

21. Statistik tentang Keuangan Per keping Rp 83.000,00 

22. Statistik tentang Lingkungan Hidup Per keping Rp 142.000,0

0 

23. Statistik tentang Pendapatan Tenaga 

Kerja 

Per keping Rp 83.000,00 

24. Statistik tentang Pendidikan dan 

Kesejahteraan Sosial 

Per keping Rp 83.000,00 

25. Statistik tentang Perdagangan Per keping Rp 83.000,00 

26. Statistik tentang Perekonomian Per keping Rp 71.000,00 

27. Statistik tentang Perhotelan dan 

Pariwisata 

Per keping Rp 59.000,00 

28. Statistik tentang Perhubungan Per keping Rp 106.000,0

0 

29. Statistik tentang Pertambangan, 

Energi dan Konstruksi 

Per keping Rp 89.000,00 



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
JENIS  PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK SATUAN TARIF 

30. Statistik tentang Pertanian Per keping Rp 83.000,00 

31. Statistik tentang Peternakan & 

Perikanan 

Per keping Rp 59.000,00 

32. Statistik tentang Rumah Tangga Per keping Rp 83.000,00 

33. Statistik tentang Tanaman Pangan 

dan Hortikultura 

Per keping Rp 71.000,00 

34. Tabel Input Output Per keping Rp 118.000,0

0 

  

K. Kelompok Publikasi Badan Pusat 

Statistik              Kabupaten/Kota 

   

1. Indikator Ekonomi Per keping Rp 53.000,00 

2. Indikator Kesejahteraan Rakyat Per keping Rp 47.000,00 

3. Kabupaten/Kota Dalam Angka      Per keping Rp 177.000,0

0 

4. Kecamatan Dalam Angka Per keping Rp 47.000,00 

5. Produk Domestik Regional Bruto Per keping Rp 47.000,00 

6. Registrasi Penduduk Per keping Rp 47.000,00 

 

III. DATA MENTAH 

   

A. Data sampai dengan 50 MB Per 1000 bytes Rp 100,00 

B.  Data ke 50 MB sampai dengan 100 MB Per 1000 bytes Rp 50,00 

C. Data ke 100 MB sampai dengan 500 MB Per 1000 bytes Rp 25,00 

D. Data ke 500 MB dan seterusnya Per 1000 bytes Rp 12,50 

 

IV. DATA PETA DIGITAL WILAYAH 

ADMINISTRASI 

   

A.  Peta Indonesia menurut Provinsi Per peta Rp 200.000,0

0 

B.  Peta Indonesia menurut Kabupaten/Kota Per peta Rp 300.000,0

0 

C.  Peta Provinsi menurut Kabupaten/Kota Per peta Rp 45.000,00 



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
JENIS  PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK SATUAN TARIF 

D.  Peta Provinsi menurut Kabupaten dan 

Kecamatan  

Per peta 

Kab/Kota 

Rp 25.000,00 

E.  Peta Kabupaten/Kota menurut 

Desa/Kelurahan 

Per peta Rp 75.000,00 

F.  Peta Kabupaten/Kota menurut 

Kecamatan 

Per peta Rp 45.000,00 

G.  Peta Kecamatan menurut 

Desa/Kelurahan  

Per peta Rp 25.000,00 

 

 

 

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

 

  

DR. H. SUSILO BAMBANG YUDHOYONO 

 

 

 

 


	JENIS  PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK

